
 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO IV  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 22 de abril de 2021. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1 
 

Atos do Poder Executivo 
  

 
PORTARIA Nº 67/2021 

 
 O Prefeito Constitucional do Município de 

Matinhas, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e 

considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, 

Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 

 Art. 1º. NOMEAR a senhora RENATA DOMINGOS 

VIDAL DE NEGREIROS, CPF nº 080.870.354-45, para 

exercer em Comissão o Cargo de ASSESSOR EXECUTIVO do 

Município de Matinhas – PB, constante na Estrutura 

Organizacional desta Prefeitura, símbolo CC1, lotada na 

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo, com 

os vencimentos conforme estabelecido na referida Lei e 

alterações posteriores. 

 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de abril de 2021. 

 Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Matinhas/PB, 22 de abril de 2021. 

 

 

 

BENEDITO BRAZ DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

SUPLEMENTO DE LICITAÇÃO 

 

CONTRATOS 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 006/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2021 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MATINHAS / BENEDITO BRAZ DA SILVA. 

CONTRATADO: WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO 

NUNES – CNPJ: 35.808.160/0001-46. CONTRATO Nº: 

6.01.01/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

PERECÍVEIS, PEIXE CONGELADO, EMBALAGEM 

PLASTICA DE 1KG PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

NA SEMANA SANTA PARA POPULAÇÃO CARENTE 

DO MUNICÍPIO DE MATINHAS E DERIVADOS DO 

PETRÓLEO - VALOR GLOBAL: R$ 43.750,00 

(QUARENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E 

CINQUENTA REAIS)- VIGÊNCIA: 29/03/2022 - DATA DA 

ASSINATURA: 29/03/2021 - LEGISLAÇÃO: PREGÃO 

PRESENCIAL 001/2021.  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo nº. 007/2021 

Dispensa nº. 002/2021 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Matinhas – PB/ Benedito 

Braz da Silva. 

Contratado: R3 Projetos Construções e Serviços LTDA/ 

Graciliano Henrique Cavalcante Neto. 

Contrato Nº: 040201/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

EXECUÇÃO DE CONTENÇÃO, DRENAGEM E 

RECONSTRUÇÃO DE MURO DA ESCOLA ASCENDINO 

MOURA, CENTRO, MATINHAS – PB.  

Valor Global: R$ 114.100,07 (cento e quatorze mil e cem reais 

e sete centavos). 

Dotação: Recursos Próprios do Município de Matinhas.  

Fundamentação Legal: Exposição de Motivos nº 

DP00002/2021 

Vigência: até 14/05/2021.  

Data da Assinatura: 15 de março de 2021. 

  

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO IV  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 22 de abril de 2021. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 2 
 

 

SUPLEMENTO DE LICITAÇÃO 

 

HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 005/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2021 

 

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam 

o julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do 

Pregão Eletrônico nº. 001/2021, que tem por objeto a 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, em favor de: POSTO 

TANGERINA LTDA – CNPJ: 13.171.242/0001-90, para os 

itens descritos no Termo de Adjudicação. Dê ciência aos 

interessados e determinar que sejam lavrados os respectivos 

Contratos Administrativos e a extração dos respectivos 

empenhos de despesas pelo setor competente. 

 

Matinhas - PB, 05 de abril de 2021. 

 

 

 

BENEDITO BRAZ DA SILVA 

Prefeito 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 006/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2021 

 

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam 

o julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do 

Pregão Presencial nº. 001/2021, que tem por objeto a 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS PERECÍVEIS, PEIXE 

CONGELADO, EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG 

PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NA SEMANA 

SANTA PARA POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO 

DE MATINHAS, em favor de: WELINGTON OLIVEIRA DE 

ARAUJO NUNES – CNPJ: 35.808.160/0001-46, para os itens 

descritos no Termo de Adjudicação. Dê ciência aos interessados 

e determinar que sejam lavrados os respectivos Contratos 

Administrativos e a extração dos respectivos empenhos de 

despesas pelo setor competente. 

 

Matinhas - PB, 29 de março de 2021. 

 

BENEDITO BRAZ DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 

Processo Administrativo nº. 007/2021 

Dispensa nº. 002/2021 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 

 

O Prefeito do Município de Matinhas, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e com amparo no 

art. 24 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, 

RESOLVE: 

Reconhecer e ratificar por este termo, a Dispensa nº. 

002/2021, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE CONTENÇÃO, 

DRENAGEM E RECONSTRUÇÃO DE MURO DA 

ESCOLA ASCENDINO MOURA, CENTRO, MATINHAS 

– PB, em favor de R3 PROJETOS CONSTRUCOES E 

SERVICOS LTDA, CNPJ: 34.582.008/0001-25, no valor 

global de R$ 114.100,07 (cento e quatorze mil e cem reais e 

sete centavos), tendo como embasamento legal nos artigos: 24, 

Inciso IV, Lei n.º. 8.666/93 e alterações posteriores, e ainda de 

acordo com o relatório apresentado pela Comissão Permanente 

de Licitação e ratificado pelo Parecer da Assessoria Jurídica do 

Município. 

Dê ciência aos interessados e determino que 

seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração 

dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. 

Matinhas – PB, 15 de março de 2021. 

BENEDITO BRAZ DA SILVA 

Prefeito 

 

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/

